9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУШКОВИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________           № ________

	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности,  муниципальными служащими Администрации муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 3 декабря 2012 года     № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности,  муниципальными служащими Администрации муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и  размещению на сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.       .

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещать на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области до 15 мая ежегодно.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мушковичского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                  А.А. Азаренков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Мушковичского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

от  _____________ № _______

П О Р Я Д О К
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности,  муниципальными служащими Администрации муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности,  муниципальными служащими  Администрации муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее – Администрация), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации (далее - официальный сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановления Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.02.2012 № 13-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  (далее – Перечень) и устанавливает обязанности старшего менеджера  (далее – старший менеджер) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Администрации, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте, а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения о расходах.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего;

          в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения служащим  должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа или той организации, в котором (которой) служащий замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Подготовка сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, для размещения  на официальном сайте осуществляется старшим менеджером. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается начальником отдела по информационной политике Администрации.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются:

а) без ограничения доступа к ним третьих лиц;

б) в табличной форме согласно приложению к настоящему Порядку, в гипертекстовом формате и (или) в виде приложенных файлов в одном или нескольких из следующих форматов: .DOC, .DOCX, .EXCEL, .RTF. При этом должна быть обеспечена возможность поиска по тексту файла и копирования фрагментов текста.

7. Не допускается:

а) размещение на сайтах заархивированных сведений (формат .rar, .zip), сканированных документов;

б) размещение в разных форматах на сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за предыдущий трехлетний период;

в) использование на сайтах форматов, требующих дополнительного распознавания;

г) установление кодов безопасности для доступа к сведениям о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

д) запрашивание фамилии и инициалов лица, замещающего муниципальную должность, фамилии и инициалов, должности муниципального служащего для предоставления доступа к размещенным о нем сведениям, запрашивание любых сведений у лица, осуществляющего доступ к размещенным сведениям.

8. При представлении лицом, замещающем муниципальную должность, муниципальному служащему, уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера соответствующие изменения вносятся в размещенные на сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для представления уточненных сведений.

9. Старший менеджер:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивает предоставление сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

10. Старший менеджер несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

	                                                                                            Приложение

  к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности,  муниципальными служащими Администрации муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,  муниципальных служащих Администрации муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и членов их семей за период
с 1 января по 31 декабря 20___ года

	№ п/п
	Лица, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых указываются сведения
	Декларированный годовой доход
за 20___ год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Источники получения средств, за счет которых приобретено имущество
<*>
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	вид объектов недвижимости (жилой дом, квартира, земельный участок и т.п.)
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	вид объектов недвижимости

(жилой дом, квартира, земельный участок и т.п.)
	Площадь
 (кв. м)
	страна расположения

	1.
	Фамилия, имя, отчество лица, чьи сведения размещаются

	Супруг (супруга)

(без указания Ф.И.О.)

	Несовершеннолетний ребенок
(без указания Ф.И.О.)

	2.
	Фамилия, имя, отчество лица, чьи сведения размещаются

	Супруг (супруга)

(без указания Ф.И.О.)

	Несовершеннолетний ребенок
(без указания Ф.И.О.)

<*> Заполняется в случае если общая сумма сделок по приобретению указанного имущества, совершенных лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.